
Titel: Deutschland-Halle: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: Deutschland-Halle: Dienstleistungen von Architekturbüros 
Ort: DE - 06108  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Es sollen Planungsleistungen für die Behebung der hochwasserindizierten Schäden im Bereich 
des Osendorfer Sees zur Ermöglichung der langfristigen Nutzung des Osendorfer Sees als 
Kanu- und Regattastrecke erbracht werden. Dabei ist zu berücksichtigen, dass es zum Eingriff in 
die Böschungssysteme kommt, deren Standsicherheit gewährleistet werden muss. 
Ziel der hier angefragten Leistungen ist es, auf der Basis vorhandener Gutachten und 
Unterlagen die erforderlichen Planungsleistungen für die Herstellung von standsicheren 
Böschungen sowie der nötigen Gewässertiefe für den regulären Kanu- und Regattabetrieb zu 
erbringen. Gegenstand des ausgeschriebenen Auftrages sind Leistungen der... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Halle: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: Deutschland-Halle: Dienstleistungen von Architekturbüros 
Ort: DE - 06108  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Halle (Saale) plant den abschnittsweisen, teilweise grundhaften Bau eines ufernahen 
Radweges entlang der Weißen Elster und der Saale einschließlich ufersichernden Maßnahmen 
im Rahmen der GRW-Förderung. Das zu bearbeitende Teilstück mit einer Länge von 280 m 
befindet sich zwischen Altböllberg und der ehemaligen Brauerei in Böllberg. 
Eine nutzungsgerechte, verkehrssichere und StVO-konforme Anbindung an die vorhandene 
Verkehrsführung ist planerisch darzustellen. Weiterhin sind ufersichernde Maßnahmen im 
Rahmen von Ingenieurbauwerken (Spundwände/Steinschüttungen) zu erstellen, einschließlich 
notwendiger Tragwerksplanungen. 
Es werden die Leistungsphasen 2-3 vergeben. 
Folgende... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Halle: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: Deutschland-Halle: Dienstleistungen von Architekturbüros 
Ort: DE - 06108  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Halle (Saale) plant eine Erschließung und Aufwertung eines Uferbereiches entlang der 
Weißen Elster und der Saale einschließlich des grundhaften Neubau eines Radweges und z. T. 
ufersichernden Maßnahmen im Rahmen der GRW-Förderung. Das zu bearbeitende Teilstück 
befindet sich in der Gemarkung Ammendorf und hat eine Länge von 1 550 m. 
Für den Abschnitt Am Hohen Ufer sind partiell ufersichernde Maßnahmen durch 
Steinschüttungen sowie Eingriffs-Ausgleichsmaßnahmen zu planen. Eine nutzungsgerechte, 
verkehrssichere und StVO-konforme Anbindung an die vorhandene Verkehrsführung ist 
planerisch darzustellen. 
Der Fördermittelgeber hat an den vorläufigen Zuwendungsbescheid die Auflage... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489796_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489796_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489795_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489795_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489793_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489793_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: die Tschechische Republik-Jihlava: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: CZ - 11015  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 09.01.2019 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Järfälla: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Technische Tests, Analysen und Beratung. 
Technische Kontrolle und Tests. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Deutschland-Kumhausen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 84036  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Auftrag umfasst die Planungsleistungen gemäß § 33 ff HOAI in Verbindung mit Anlage 10 
für die Leistungsphasen 3-9 für den Neubau eines Bürgerhauses/Gemeindezentrums  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Belgien-Merelbeke: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE - 8500  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489334_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489334_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489334_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489319_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489319_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489319_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489290_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489290_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489246_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489246_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489246_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Deutschland-Dillenburg: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 35683  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Baumaßnahme befindet sich, im Verlauf der auch als Sauerlandlinie bezeichneten A 45 von 
Dortmund nach Hanau, innerhalb der Gemarkung der Gemeinde Ehringshausen im Lahn-Dill-
Kreis. Geplant ist der Ersatzneubau der Talbrücke Volkersbach im Verlauf der Bundesautobahn 
45 (A 45) unter Berücksichtigung des 6-streifigen Ausbaus der A45. Der Ausbaubereich 
erstreckt sich von Betriebskilometer (Betr.-km) 151,153 bis 153,703 mit einer Länge von 
insgesamt 2,550 m. Der hier betrachtete Streckenabschnitt im Zuge der A 45 liegt zwischen den 
Anschlussstellen Herborn-Süd und Ehringshausen. Parallel zur A 45 verläuft in diesem Bereich 
die Bundesstraße 277 von Sinn nach Ehringshausen. Die im Einzelnen... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Chieming: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 83339  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Leistungen der Objektplanung Gebäude gem. §§ 34 ff HOAI 2013, Leistungsphasen 1-9 und 
besondere Leistungen. Die Beauftragung erfolgt stufen- und abschnittsweise. Ein Anspruch auf 
(Weiter-)Beauftragungbesteht nicht. Der Schulverband Chieming beabsichtigt die 
Generalsanierung der Grund- und Mittelschule Chieming, Josef-Heigenmooser-Str. 45, 83339 
Chieming und der dazugehörigen Freisportanlagen. Die Grundschule besteht aus den Klassen 1 
bis 4, durchgehend zweizügig, die Mittelschule besteht aus den Klassen 5 bis 9, einzügig. Die 
Schule Chieming wurde in 2 Bauabschnitten errichtet. Der Bauabschnitt I ist aus den Jahren 
1970/71 und der Bauabschnitt II aus den Jahren 1985/1986. Einzelne... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Vimmerby: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Umwelttechnische Beratung. 
Dienstleistungen im Energiebereich. 
Haustechnik. 
Bautechnische Beratung. 
Beratung in der Fernmeldetechnik. 
Beratung im Bereich Gefahrenschutz und -kontrolle. 
Beratungsdienste von... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489218_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489218_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489199_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489199_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489192_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489192_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489192_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Bulgarien-Radnevo: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Schweden-Eskilstuna: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Technische Planungsleistungen für maschinen- und elektrotechnische Gebäudeanlagen. 
Beratung im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Frankreich-Champigny-sur-Marne: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Karlsruhe: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 76131  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architektenleistungen nach Teil 3 Abschnitt 1 HOAI  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489181_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489181_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489181_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489157_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489157_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489157_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489149_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489149_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489130_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489130_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Deutschland-Augsburg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 86150  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: In unmittelbarer räumlicher Nähe zum Klinikum Augsburg soll der Campus der Medizinischen 
Fakultät der Universität Augsburg entstehen. Für das erste Forschungsgebäude (8 600 m2 NUF 
1-6) und das erste Lehrgebäude (6 400 m2 NUF 1-6) ist die Objektplanung im Leistungsbild 
Gebäude zu vergeben.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Österreich-St. Veit an der Glan: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: AT -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Ziel des gegeständlichen Verfahrens ist die Ermittlung eines Bestbieters im Wege eines 2-
stufigen Verhandlungsverfahrens mit voriger Bekanntmachung.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Rumänien-Arad: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene 

Leistungen  
Ort: RO -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen im Bereich Geotechnik. 
Topographische Dienste. 
Archäologische Untersuchungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [RO]  

  
 

Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 80539  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand des zu vergebenden Auftrags sind Leistungen der Objektplanung Gebäude nach 
HOAI 2013 §§ 33-37 i.V.m. Leistungen zur Tragwerksplanung nach HOAI 2013 §§ 49-52 Nähere 
weiterführende und wichtige Informationen zu den zu vergebenden Planungsleistungen 
(Auftragsgegenstand) sind unter Punkt II.2.4) dieser Bekanntmachung beschrieben.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489094_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489094_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489088_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489088_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489028_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489028_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489028_3&language=RO&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489016_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489016_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Deutschland-Wipperfürth: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 51688  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Im Zuge eines Baugenehmigungsverfahrens für die Umnutzung im gebundenen Ganztag, 
schreibt die Hansestadt Wipperfürth eine Planungsleistung (LPH 1-9 HOAI) für die räumliche 
Umstrukturierung im Bestand des Engelbert-von-Berg-Gymnasiums (EvB) in Wipperfürth aus. 
Das Bestandsgebäude an der Lüdenscheider Straße aus den 70er Jahren mit einem kleinen 
Anbau aus den 90er Jahren, wird im Rahmen der Umstrukturierung eine Umnutzung mit 
brandschutztechnischer Ertüchtigung erfahren.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR - 78112  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Niederlande-Eindhoven: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: NL -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

services_concessions Frist: 29.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Finanz- und Versicherungsdienstleistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

Titel: Polen-Krakau: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 20.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488989_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488989_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14487628_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14487628_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489632_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489632_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489632_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488933_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488933_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488933_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Norwegen-Oslo: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: NO -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Beratungsdienste von Architekten. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Innenausstattungsdienste. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 

Titel: Litauen-Wilna: Architekturentwurf  
Ort: LT -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LT]  

  
 

Titel: Slowenien-Trbovlje: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SI -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 15.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SL]  

  
 

Titel: Schweden-Stockholm: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Schweden-Vällinby: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 13.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Technische Kontrolle und Tests. 
Technische Kontrolle. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489645_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489645_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489645_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488956_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488956_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488956_3&language=LT&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488549_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488549_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488549_3&language=SL&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488659_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488659_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488659_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488664_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488664_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488664_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Deutschland-Stralsund: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 18439  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 13.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Um für den zwischen Frankendamm, Otto-Voge-Straße, Smiterlowstraße und Wulflamufer 
gelegenen Teilbereich des Sanierungsgebietes, die Sanierungsziele zu konkretisieren und 
verbindlich festzusetzen, hat die Bürgerschaft am 14.10.2010 den Aufstellungsbeschluss für den 
Bebauungsplan Nr. 61 (Beschl.- Nr.: 2010-V-08-0353) gefasst. Der Beschluss der Bürgerschaft 
der Hansestadt Stralsund erfolgte am 6.4.2018 und trat am 28.4.2018 in Kraft. Hier bedarf die 
Wiedernutzbarmachung der brach liegenden Flächen der Lenkung, um in fußläufiger Entfernung 
zur Altstadt eine dem Standort angemessene städtebauliche Qualität zu erreichen. Auf dieser 
Fläche von ca. 0,64 ha planen die Wohlfahrtseinrichtungen der... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Polen-Breslau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 12.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Umweltfolgenabschätzung im Bau. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 
Analyse der Umweltindikatoren im Bau. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR - 75015  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488528_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488528_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489362_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489362_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489362_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488695_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488695_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Belgien-Hasselt: Architekturentwurf  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Technische Planungsleistungen für maschinen- und elektrotechnische Gebäudeanlagen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Unterstützende Leistungen im Tief- und Hochbau. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Beratung im Tief- und Hochbau. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [NL]  

  
 

Titel: Deutschland-Bautzen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 02625  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand der geplanten Beauftragung ist die Objektplanung Gebäude, Leistungsphasen 
(LPH) 5 bis 8 gemäß § 34 HOAI 2013, Für den Neubau der Feuerwache auf der Kommandantur 
des Truppenübungsplatzes Oberlausitz. BGF: 3 240 m2, BRI: 15 370 m2, Bauwerkskosten (KG 
300 + 400) gemäß Kostenschätzung: 6,0 Mio. EUR netto.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Hamburg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 20095  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 08.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Neubau eines Bürogebäudes zur Nutzung als Rettungsleitstelle und Lagezentrum für die 
Feuerwehr in 20537 Hamburg: der Auftraggeber beabsichtigt, auf dem Flurstück 2070 an der 
Eiffestraße, ein Bürogebäude zu entwickeln und zu errichten. Das zu überplanende Grundstück 
wurde bisher als Pkw-Abstellfläche genutzt und befindet sich baurechtlich in einem 
Gewerbegebiet. Auf dem hinteren Teil des ursprünglich ein Gesamtgrundstück umfassenden 
Areals entsteht zzt. ein Wohnungsbauprojekt. Das mit der Bauvoranfrage eingestellte 
Bauvorhaben umfasst eine Gesamtmietfläche nach gif von rd. 8 500 m2; verteilt auf 1. OG bis 5. 
OG. Im Erdgeschoss sind Parkplätzte vorgesehen. Mit der Bauvoranfrage können... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488510_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488510_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488510_3&language=NL&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488634_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488634_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488614_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488614_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c


Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 12099  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 08.11.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Ausschreibungsgegenstand sind Planungsleistungen der Leistungsbilder Objektplanung 
Gebäude (nach §§ 33-37 HOAI; LP 2-9), Tragwerksplanung (§§ 49-52 HOAI; LP 1-6), 
Freianlagenplanung (§§ 38 ff. HOAI, LP 1-9), Verkehrsanlagenplanung (§§ 45 ff. HOAI, LP 1-9), 
zudem Besondere Leistungen der Brandschutzplanung, Bauphysik, Geotechnik, weitere 
Besondere Leistungen für die Instandsetzung und Nutzungsänderung der Lokhalle im Natur-
Park Schöneberger Südgelände in 12157 Berlin. Die Auftragserteilung erfolgt stufenweise. Mit 
Zuschlag wird zunächst in der Stufe 1, die LP 1 und 2 nach der LB (Gebäudeplanung: nur LP 2), 
beauftragt. Vorgesehen ist der Abruf der Stufe 2 (LP 3, 4 und 5 nach der LB) nach... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Polen-Katowice: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 11.10.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 29.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488612_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14488612_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56541d475843594c
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489364_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=555516475b455341
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489364_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=555516475b455341
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=FE1E764B3A6F82ACB0B10565BAE147E0?identifier=14489364_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=555516475b455341

